
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

98
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

46989 Anuncio de formalización de contratos de:  Presidencia de Turisme
Comunitat Valenciana. Objeto: Servicio para la Gestión Integral de las
Aplicaciones  Informáticas  de  la  Agència  Valenciana  del  Turisme.
Expediente:  04/18.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Presidencia de Turisme Comunitat Valenciana.
1.2) Número de identificación fiscal: Q9655770G.
1.3)  Dirección:  Calle  de  la  Democracia,  77-  Torre  2,  planta  3ª  Ciutat

Administrativa  9  d'Octubre  .
1.4) Localidad: Valencia.
1.5) Provincia: Valencia/València.
1.6) Código postal: 46018.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES523.
1.9) Teléfono: 961209800.
1.10) Fax: 961209937.
1.11) Correo electrónico: contratacion_turisme@gva.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wjkdXDr8xJIQK2TEfXGy%2BA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Comercio, Turismo y Pymes.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

4.2) CPV Lote 1: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

4.3) CPV Lote 2: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

4.4) CPV Lote 3: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

4.5) CPV Lote 4: 72200000 (Servicios de programación de «software» y de
consultoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES523.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES523.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES523.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES523.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES523.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Servicio para la Gestión Integral de las Aplicaciones
Informáticas de la Agència Valenciana del Turisme .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59539

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

98
9

6.2)  Lote  1:  Aplicaciones  Oracle  y  mantenimiento  de  estructuras  de  datos
Oracle.  Implantación  de  Apex.

6.3) Lote 2: Portales web, aplicaciones J2EE, Apps móviles, BI y cuadros de
mando.

6.4) Lote 3: Gestión del Sistema de Información de los Centros de Formación de
la Agència Valenciana del Turisme.

6.5) Lote 4: Tramitación de expedientes Mastín y desarrollo y mantenimiento de
trámites de la plataforma e-Sirca. Registro de entrada y salida de la Agència.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación:

10.1) Lote 1: 24 de julio de 2018.

10.2) Lote 2: 24 de julio de 2018.

10.3) Lote 3: 24 de julio de 2018.

10.4) Lote 4: 24 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Lote 1:

11.1.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.2) Lote 2:

11.2.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 7.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:

12.1) Lote 1:

12.1.1) Nombre: Planificación y Entornos Tecnológicos, S.L.
12.1.2) Número de identificación fiscal: B96724521.
12.1.3) Dirección: C./ Antigua Senda de Senent, 8, planta 4ª.
12.1.4) Localidad: Valencia.
12.1.6) Código postal: 46023.
12.1.7) País: España.
12.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.2) Lote 2:

12.2.1) Nombre: Planificación y Entornos Tecnológicos, S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B96724521.
12.2.3) Dirección: C./ Antigua Senda de Senent, 8, planta 4ª.
12.2.4) Localidad: Valencia.
12.2.6) Código postal: 46023.
12.2.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59540

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

98
9

12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Odec Centro de Cálculo y Aplicaciones Informáticas, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A46063418.
12.3.3) Dirección: Espinosa 8.
12.3.4) Localidad: Valencia.
12.3.6) Código postal: 46008.
12.3.7) País: España.
12.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Nombre: Planificación y Entornos Tecnológicos, S.L.
12.4.2) Número de identificación fiscal: B96724521.
12.4.3) Dirección: C./ Antigua Senda de Senent, 8, planta 4ª.
12.4.4) Localidad: Valencia.
12.4.6) Código postal: 46023.
12.4.7) País: España.
12.4.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Lote 1:

13.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 625.823,15 euros.

13.2) Lote 2:

13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 211.583,15 euros.

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 278.553,60 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 290.143,15 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.10) Dirección de internet: http://www.minhafp.gob.es/es-ES/Servicios/

C o n t r a t a c i o n / T A C R C / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avda. General Perón 38.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 238 Martes 2 de octubre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 59541

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
46

98
9

16.4.6) País: España.
16.4.10)  Dirección  de  internet:  http://www.minhafp.gob.es/es-ES/

A r e a s % 2 0 T e m a t i c a s / C o n t r a t a c i o n / t a c r c / P a g i n a s /
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractua
les.aspx

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-052081. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-052081. Anuncio de Licitación publicado en BOE (16 de marzo
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de septiembre de 2018.

Valencia, 28 de septiembre de 2018.- Presidente
ID: A180058127-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-10-01T17:15:18+0200




